
Monitor Polski Nr 58 - 1131 - Poz. 562 

562 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 9 września 1997 r. 

w sprawie zasad i trybu przekazywania właściwym okręgowym komisjom wyborczym wyników i protoko­
łów głosowania z obwodów głosowania utworzonych na polskich statkach w wyborach do Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 21 września 1997 r. 

Na podstawie art. 59 ust. 1 i art. 106 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sej­
mu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, 
z 1995 r. Nr 132, poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, 
poz. 297, Nr 70, poz. 443, Nr 88, poz. 554 i Nr 98, 
poz. 604) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1991 r.­
Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej Pol­
skiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224 oraz 1997 r. Nr 70, 
poz. 443 i Nr 98, poz. 604) Państwowa Komisja Wybor­
cza po porozumieniu z Ministrem Transportu i Gospo­
darki Morskiej uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przekazywania właści-

wym okręgowym komisjom wyborczym wyników 
i protokołów głosowania z obwodów głosowania 
utworzonych na polskich statkach morskich w wybo­
rach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej za­
rządzonych na dzień 21 września 1997 r., stanowiące 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W. Łączkowski 

Załącznik do uchwały Państwowej Komisji 
Wyborczej z dnia 9 września 1997 r. (poz. 562) 

ZASADY I TRYB PRZEKAZYWANIA WŁAŚCIWYM OKRĘGOWYM KOMISJOM WYBORCZYM WYNIKÓW 
I PROTOKOŁÓW GŁOSOWANIA Z OBWODÓW GŁOSOWANIA UTWORZONYCH NA POLSKICH STATKACH 

MORSKICH W WYBORACH DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ZARZĄDZONYCH 
NA DZIEŃ 21 WRZEŚNIA 1997 R. 

1. Niezwłocznie po sporządzeniu protokołu głoso­
wania w obwodzie na okręgowe listy kandydatów na 
posłów oraz protokołu głosowania w obwodzie na kan­
dydatów na senatorów, obwodowe komisje wyborcze 
na polskich statkach morskich podają do publicznej 
wiadomości wyniki głosowania przez wywieszenie od­
powiedniej informacji przed wejściem do siedziby ko­
misji, a następnie pierwsze egzemplarze protokołów 
doręczają w zapieczętowanych kopertach kapitanowi 
statku. 

2. Kapitanowie statków niezwłocznie przekazują 
armatorowi wyniki głosowania w obwodach za po­
mocą posiadanych środków łączności. Przekazywa­
ne wyniki powinny obejmować wszystkie dane z pro­
tokołów. W razie zgłoszenia zarzutów przez mężów 
zaufania, należy podać imię i nazwisko męża zaufa­
nia i nazwę komitetu wyborczego, który go delego­
wał, treść wniesionych zarzutów oraz stanowisko za­
jęte przez obwodową komisję wyborczą. Należy wy­
mienić także uwagi związane z przebiegiem głoso­
wania i ustaleniem jego wyników, wniesione do pro­
tokołów przez członków obwodowej komisji wybor­
czej. Informacja o wynikach głosowania powinna za­
wierać również imienny wykaz mężów zaufania 
obecnych przy sporządzaniu protokołów z wymie­
nionymi nazwami komitetów wyborcl.ych, które ich 
delegowały. 

3. Armator sporządza odrębnie zestawienia zbior­
czych wyników głosowania na polskich statkach mor­
skich w wyborach do Sejmu i Senatu według obwo­
dów głosowania. Zestawienia powinny zawierać dane 
zsumowane z protokołów głosowania, ewentualne za­
rzuty mężów zaufania i uwagi członków obwodowych 
komisji wyborczych wniesione do protokołów, a także 
imienny wykaz mężów zaufania, którzy byli obecni przy 
sporządzaniu protokołów w obwodach . Zestawienia 
przekazuje armator za pokwitowaniem właściwej okrę­
gowej komisji wyborczej najpóźniej w ciągu 36 godzin 
od zakończenia głosowania w kraju (w związku z 
art. 108 ust. 2 Ordynacji wyborczej do Sejmu). Jeżeli ar­
mator nie uzyskał w ciągu 36 godzin wyników głoso­
wania z któregoś z obwodów, w zestawieniach zbior­
czych nie pomija się tych obwodów, lecz wymienia się 
je we właściwej kolejności z ewentualnym podaniem 
przyczyn nieotrzymania wyników. 

4. Przewodniczący obwodowej komisji wyborczej 
przekazuje w ustalonym trybie kapitanowi statku dru­
gie egzemplarze protokołów głosowania wraz ze 
wszystkimi dokumentami z przeprowadzonego gło­
sowania (w tym spis wyborów, karty do głosowania) 
odpowiednio zapakowane, oznaczone i opieczętowa­
ne. 

5. Egzemplarze protokołów głosowania (pierwszy 
i drugi) wraz z innymi dokumentami z głosowania ka-



Monitor Polski Nr 58 - 1132 - Poz. 562 i 563 

pitan statku przesyła bezzwłocznie armatorowi, który 
zapewnia przekazanie ich za pokwitowaniem dyrekto­
rowi delegatury wojewódzkiej Krajowego Biura Wy­
borczego właściwemu dla siedziby armatora. 

6. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej 
uchwale stosuje się odpowiednio przepisy uchwały 

Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 sierpnia 
1997 r. w sprawie wytycznych dla obwodowych komi­
sji wyborczych, dotyczących zadań i trybu pracy 
w przygotowaniu i przeprowadzeniu głosowania 
w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Pol­
skiej zarządzonych na dzień 21 września 1997 r. 
(Monitor Polski Nr 50, poz. 481). 

563 

OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 września 1997 r. 

o sprostowaniu błędów. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 30 grud­
nia 1950 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypo­
spolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospo­
litej Polskiej "Monitor Polski" (Dz. U. Nr 58, poz. 524, 
z 1991 r. Nr 94, poz. 420 i z 1993 r. Nr 7, poz. 34) prostu­
je się następujące błędy: 

1) w uchwale Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 
5 sierpnia 1997 r. w sprawie wytycznych dla obwo­
dowych komisji wyborczych, dotyczących zadań 
i trybu pracy w przygotowaniu i przeprowadzeniu 
głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rze­
czypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 
21 września 1997 r. (Monitor Polski Nr 50, poz. 481), 
w załączniku na str. 979 Monitora Polskiego Nr 50 
w pkt 5 Ustalenie wyników głosowania na kandy-

datów na senatorów, w kolumnie prawej, w wier­
szach 23-25 od dołu, zamiast zdania "Suma gło­
sów ważnych oddanych na wszystkich kandyda­
tów musi być równa liczbie głosów ważnych (pkt 
6c)." powinno być zdanie "Suma głosów ważnych 
oddanych na wszystkich kandydatów nie musi być 
równa liczbie głosów ważnych (pkt 6c).", 

2) w zarządzeniach Ministra Ochrony Środowiska, Za­
sobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 lipca 
1997 r. (Monitor Polski Nr 51, poz. 485 i 486) w ty­
tułach obu aktów zamiast wyrazów "na rezerwat 
przyrody" powinny być wyrazy "za rezerwat przy­
rody". 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Egzemplarze bieżące i z lat u bi egłyc h oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam. 916/W/C/97 ISSN 0209-214X Cena 1 zł 20 gr 




